
Uroczyste podsumowanie projektów inwestycyjnych Miasta i Gminy
Rajgród

Od multimedialnej prezentacji zrealizowanych projektów rozpoczęła się dziś, 10 listopada w Rajgrodzie uroczystość,
podczas której władze samorządowe podsumowały zrealizowane w tym roku zadania. Na uroczystości przybyli posłowie
Kazimierz Gwiazdowski i Robert Tyszkiewicz, Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński, przewodniczący
Sejmiku Województwa Podlaskiego Jarosław Dworzański, wice przewodniczący Mieczysław Bagiński i Jacek Piorunek,
prezes WFOŚ, starosta powiatu grajewskiego, burmistrz sąsiedniego Szczuczyna, radni gminy Rajgród.

Gości przywitał burmistrz Rajgrodu Ireneusz Gliniecki.

- Inwestycje w naszej gminie były widoczne, ludzie przystawali, interesowali się. Było
głośno o tym, jak rozwija się nasza mała społeczność, nasza ziemia rajgrodzka, a
myślę że rozwija się całkiem fajnie. I aby dalej tak się rozwijała, będziemy potrzebowali
dalszego wsparcia ludzi, którzy dziś przybyli by z nami świętować, oczekujemy
dalszego wsparcia i dziękujemy za dotychczasowe. Słowo dziękuję będzie dziś padało
często – powiedział burmistrz Rajgrodu.

- Każdy region w Polsce ma swoja wizytówkę. Myślę, że Rajgród jest jedną z wizytówek
naszego regionu. Samorząd wykonał imponującą pracę na rzecz promocji Ziemi
Rajgrodzkiej, a inwestycje komunikacyjne, jakie zostały zrealizowane, na pewno będą
służyły temu, by piękno tej Ziemi pokazać, by można było do niej dotrzeć – powiedział
poseł Robert Tyszkiewicz.

- To co w gminie Rajgród zostało zrobione, to duży krok do przodu. Cieszę się, że
samorząd województwa mógł wspomóc te inwestycje, ale zawsze dużo zależy od
aktywności samorządu gminy. Rajgród jest dobrym przykładem tej aktywności –
powiedział marszałek Jerzy Leszczyński

- To duża umiejętność sięgania po środki z różnych programów, a tu widać jak
różnorodne programy mogły być wykorzystane: PROW, PRO, WFOŚ i „Schetynówki”  –
chwalił przewodniczący Sejmiku Jarosław Dworzański.

 

Goście mogli nie tylko na slajdach obejrzeć zrealizowane inwestycje – porównać zdjęcia
przed i po, ale również zobaczyć niektóre inwestycje w terenie. Burmistrz Rajgrodu
zaprosił także na uroczyste otwarcie remizy strażackiej (świetlicy wiejskiej) w Rydzewie
oraz do degustacji regionalnych produktów ziemi rajgrodzkiej.

 

 Projekty inwestycyjne zrealizowane w bieżącym roku na terenie miasta i gminy
Rajgród

 

1. Przebudowa drogi gminnej nr 102884B od drogi krajowej 61 do Turczyna

długość przebudowanego odcinka drogi wynosi 1358 m,



długość przebudowanego odcinka drogi wynosi 1358 m,
klasa techniczna drogi - L,
szer. jezdni - od 5m do 5,5m,
szer. poboczy- 0,75 m,
szer. chodników - 1m do 2 m

Ogólna wartość robót (roboty budowlane + nadzór inwestorski): 378 947,53 zł

Dotacja z budżetu państwa (Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury
Drogowej na lata 2016-2019) wynosiła: 187 623,76 zł

Wkład własny Gminy - 191 323,77 zł, w tym pomoc finansowa w wysokości 94 736,89 zł
udzielona przez Powiat Grajewski.

Zadanie polegało na: rozbiórce elementów dróg, usunięciu drzew, usunięciu
zakrzaczenia, wykonaniu podbudowy z kruszywa naturalnego i łamanego, ułożeniu
dwóch warstw jezdnych z betonu asfaltowego,

ułożeniu chodników z kostki brukowej betonowej szarej, wykonaniu wjazdów do posesji 
z kostki brukowej betonowej czerwonej, wykonaniu jednej zatoki autobusowej,
wykonaniu jednej wyspy spowalniającej ruch, uzupełnieniu poboczy pospółką.

W 2014 r. Gmina Rajgród składała wniosek o dofinansowanie przebudowy drogi
gminnej w Turczynie.

Wniosek znalazł się na 48 pozycji na liście rankingowej, co spowodowało, że nie
otrzymaliśmy dofinansowania.

 

2. Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 129526B Woźnawieś – Podrzecze

długość przebudowanego odcinka drogi gminnej nr 129526B wynosi 808 m,
klasa techniczna drogi – L,
szer. jezdni – 4 m
szer. poboczy- 0,75 m

Ogólna wartość robót (roboty budowlane + nadzór inwestorski): 229 904,57 zł

Zadanie w całości wykonano ze środków własnych Gminy.

Zakres prac: wykonanie podbudowy z kruszywa naturalnego i łamanego, ułożenie
dwóch warstw z betonu asfaltowego, wykonanie zjazdów, uzupełnienie poboczy,
zainstalowanie znaków drogowych

 

3. Termomodernizacja remizy strażackiej - świetlicy wiejskiej w Rydzewie 

Ogólna wartość (roboty budowlane + nadzór inwestorski): 260 945,92 zł 

Środki finansowe przyznane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Białymstoku: 150 000,00 zł

Zadanie obejmowało: wymianę pokrycia dachowego, ocieplenie stropu nad parterem,



wymianę stolarki zewnętrznej, ocieplenie ścian zewnętrznych części podziemnych i
cokołowych, ocieplenie ścian zewnętrznych części nadziemnych, ocieplenie podłogi na
gruncie, system grzewczy wraz z wykonaniem i ociepleniem kominów,
zmodernizowanie pomieszczeń dla straży pożarnej.

 

4. Przebudowa drogi powiatowej nr 1794 B na odcinku Matnia – Kuligi

Kwota ogólna inwestycji: 412 162,89 zł

Gmina Rajgród przekazała powiatowi pomoc finansową w kwocie 300 820,00 zł

 

5. Przebudowa drogi gminnej publicznej Nr 129541B w miejscowości Miecze

długość przebudowanego odcinka drogi gminnej Nr 129541B  - 843 m,
szerokość jezdni – 3,5 m,
szerokość poboczy- 0,75 m,
zjazdy z kostki i betonu asfaltowego,
jezdnia z betonu asfaltowego 4+4 cm

 

Łączna szacunkowa wartość operacji pn. Przebudowa dróg gminnych publicznych w
gminie Rajgród (tj. dróg w miejscowościach: Miecze i Rajgród): 4 371 437,12 zł.

Łączne dofinansowanie ze środków PROW 2014-2020 wynosi 2 781 544,00 zł (63,63 %
kosztów inwestycji)

Ogólna wartość robót związanych z przebudową drogi nr 129541B Miecze: 396 903,68
zł

W 2016 r. zrealizowano pierwszy etap operacji Przebudowa dróg gminnych publicznych
w gminie Rajgród, tj. przebudowano drogę gminną publiczną Nr 129541B w
miejscowości Miecze.

Kolejny etap, tj. przebudowa drogi gminnej publicznej w Rajgrodzie zaplanowany jest na
2017 r.

Zakres prac (przebudowa drogi w Mieczach): przebudowa nawierzchni,
dostosowanie konstrukcji jezdni w celu uzyskania parametrów wymaganych dla
zakładanej kategorii ruchu, roboty ziemne, odnowa i przebudowa zjazdów na posesje
prywatne, odnowa oznakowania drogi

 

6. Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 129516B i 129517B w Rybczyźnie

długość przebudowanego odcinka nr 129516B - ok. 384 m, oraz nr 129517B - ok.
681 m,
szerokość jezdni – 5 m,
poszerzenie jezdni w końcowym odcinku - ok. 11 m



szerokość poboczy - 0,75 m

Całkowity koszt inwestycji: 394 184,93 zł

Inwestycja sfinansowana ze środków własnych

Zakres prac: wykonanie podbudowy, wykonanie nowej konstrukcji w postaci
trzykrotnego powierzchniowego utrwalenia nawierzchni, wykonanie poboczy i zjazdów
na posesje przyległe, wymiana istniejącego przepustu betonowego na przepust rurowy
HPED, na końcowym odcinku wykonanie poszerzenia jezdni do szerokości
ok. 11 m (plac do parkowania i zawracania).

 

7. Stworzenie strefy aktywności dla dzieci i osób dorosłych w mieście Rajgród
poprzez budowę  przyszkolnego placu zabaw i siłowni zewnętrznej

Wartość inwestycji: 302 745,80 zł

Inwestycja dofinansowana przez Ministra Sportu i Turystyki ze środków Funduszu
Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Wojewódzkiego Wieloletniego programu Rozwoju
Bazy Sportowej. Wartość dofinansowania: blisko 100 000,00 zł

Zakres prac: demontaż  istniejących urządzeń placu zabaw i ogrodzenia, niwelacja
terenu, wykonanie placu zabaw dla małych dzieci z nawierzchnią syntetyczną z
ogrodzeniem panelowym, wykonanie placu zabaw dla starszych dzieci z nawierzchnią
żwirową, wykonanie siłowni zewnętrznej, wykonanie chodników doprowadzających do
placu zabaw i do urządzeń dla niepełnosprawnych

 

8. Oszczędzanie energii w budynkach użyteczności publicznej w gminie Rajgród

Gmina Rajgród podpisała z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej umowę o dofinansowanie projektu pn. „Oszczędzanie energii w budynkach
użyteczności publicznej w Gminie Rajgród”
w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata
2009-2014.

Szacowany całkowity koszt realizacji Projektu wynosi: 1 268 596,00 PLN

Poziom dofinansowania ze środków MF EOG: 80 proc.

Wartość dofinansowania: do 1 014 876,80 PLN

W październiku 2015 r. w ramach Projektu rozpoczęto roboty związane z ociepleniem 
budynku Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie.

W zakres robót wchodziło: ocieplenie ścian zewnętrznych części nadziemnej i piwnic,
ocieplenie ścian wewnętrznych na poddaszu, ocieplenie stropów nad ostatnimi
kondygnacjami, ocieplenie fragmentu dachu nad klatką schodową, renowacja ściany
frontowej

W ramach Projektu w 2016 r. zmodernizowany został również budynek Zespołu



W ramach Projektu w 2016 r. zmodernizowany został również budynek Zespołu
Szkolno - Przedszkolnego w Rajgrodzie, nastąpił remont instalacji centralnego
ogrzewania, kotłowni oraz montaż kolektorów słonecznych. Ponadto wymienione
zostały kotły w rajgrodzkim gimnazjum.

Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rajgrodzie obejmowała:
ocieplenie ścian zewnętrznych piwnic i części nadziemnej, wymianę stolarki okiennej i
drzwiowej, ocieplenie stropu i stropodachu.

Remont instalacji centralnego ogrzewania i kotłowni w budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Rajgrodzie

Wartość robót: 206 284,64 zł

Montaż kolektorów słonecznych służących do podgrzewania wody w budynku Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego

Wartość robót: 13 530,00 zł

Wymiana istniejącego źródła ciepła w budynku Gimnazjum (montaż kotłów na pellet)

Wartość robót: 291 355,02 zł

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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